



VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov a dokumentácie k verejnému obstarávaniu.

Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:

Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť

Bardejovská 6, 043 29 Košice

IČO: 31701914

Označenie verejného obstarávania:

Predmet zákazky: Nákup vysokozdvížneho vozíka s pohonom na LPG

Druh postupu: prieskum trhu

Druh zákazky: zákazka na tovar

Oznámenie o vyhlásení obstarávania bolo zverejnené:

v elektronickom prostriedku IS JOSEPHINE dňa 15.1.2025 o 9:58 hod., č. zákazky 20250101

Dňa 21.1.2025, 22.1.2025 bola elektronickými prostriedkami doručená žiadosť o vysvetlenie na predmet zákazky.

Otázka č. 1

Dobrý deň,

poprosím o upresnenie záručnej lehoty k danému vysokozdvížnemu vozíku.

Výzva na predloženie cenovej ponuky v článku 4. a odseku 4.2 uvádza:

Úspešný dodávateľ je povinný zabezpečiť zaškolenie obsluhujúceho personálu, dopravu na miesto určenia, 24 mesačný záručný servis, technickú dokumentáciu- návod k obsluhu, program prehliadok a údržby, schémy zapojenia, certifikát CE platný podľa smerníc EU.

To znamená, že výzva na predloženie cenovej ponuky požaduje 24 mesačnú záručnú dobu s 24 mesačným záručným servisom.

Príloha č.1 Technická špecifikácia - vysokozdvížny vozík s pohonom LPG tejto výzve ale rozporuje. A to konkrétne v časti Záručná doba vozíka, kde je uvedená nasledovná požiadavka: min. 36 mesiacov, alebo 6000 motohodín, podľa toho, čo nastane skôr.

Poprosím o doplnenie, ktorá záručná doba (24 alebo 36 mesiacov) a zároveň doba poskytovania záručných a servisných služieb je pre Vás relevantná.



e-mail: dpmk@dpmk.kosice.sk

IČ DPH: SK2020488206, IČO: 31 701 914

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., SK36 1111 0000 0066 1018 6006, SWIFT: UNCRSKBX

Zápis v OR Mestského súdu Košice I č. 539/V oddiel: Sa

www.dpmk.sk

Odpoveď:

Došlo z našej strany k administratívnej chybe, kde sme vo Výzve na predloženie cenovej ponuky uviedli 24 mesačný záručný servis. Záručnú dobu vozíka a zároveň dobu poskytnutia záručných a servisných služieb požadujeme na 36 mesiacov, alebo 6000 motohodín, podľa toho, čo nastane skôr. Aktualizovaná Výzva na predloženie cenovej ponuky je nahratá v priečinku Dokumenty, pod názvom Výzva na predloženie cenovej ponuky- OPRAVA.

Otázka č. 2

Dobry den

chcel som sa informovat ohladom typu zdvihoveho stoziara. V zadani je uvedeny Duplex. Postacuje volny zdvih vidlic 100mm?

Odpoveď:

Technický parameter- voľný zdvih vidlíc nebol vo výzve špecifikovaný, to znamená že uvedený parameter nemá vplyv na vyhodnotenie technickej špecifikácie predmetu zákazky.